
 
Министерство                             

имущественных                                  
и земельных отношений                          

Республики Саха (Якутия)  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин          
баайга-дуолга 

уонна сир сыhыаныгар 
Министиэристибэтэ 

______________________________________________________________________ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

[REGDATESTAMP] г. № [REGNUMSTAMP] 
г. Якутск 

 
О внесении изменений в План по освещению в СМИ и в социальных медиа-

ресурсах телекоммуникационной сети «Интернет» работы Министерства 
имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) на 2024 

год, утвержденный распоряжением Министерство имущественных и 
земельных отношений РС(Я) от 25 января 2024 года № Р-154 

 
В целях обеспечения реализации Положения о деятельности центров 

компетенций по внедрению системы бережливого управления на 2024 – 2025 годы 
в рамках проекта «Эффективный регион», утвержденного распоряжением 
Правительства Республики Саха (Якутия) от 11 июня 2024 года № 662-р, 
выполнения критериев рейтингования и повышения эффективности работы 
центров, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в План по освещению в СМИ и в 
социальных медиа-ресурсах телекоммуникационной сети «Интернет» работы 
Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) 
на 2024 год, утвержденный распоряжением Министерство имущественных и 
земельных отношений РС(Я) от 25 января 2024 года № Р-154:  

1) в графе «№» строки 5.2. слова «5.2» заменить словами «6.1»;  
2) дополнить строками следующего содержания: 
 

7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ РАСПОРЯЖЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) ОТ 11 ИЮНЯ 2024 г. № 662-р 
«О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЦЕНТРОВ КОМПЕТЕНЦИЙ ПО ВНЕДРЕНИЮ СИСТЕМЫ 

БЕРЕЖЛИВОГО УПРАВЛЕНИЯ НА 2024-2025 ГОДЫ В РАМКАХ ПРОЕКТА 
«ЭФФЕКТИВНЫЙ РЕГИОН»» 

7.1. Размещение информации на 
тему: «О конкурсе лучших 
практик подведомственных 
организаций  Минимущества 
РС (Я)”. Информация о 
конкурсе может включать в себя 
примеры успешных практик, 

Департамент 
развития и 

администрирования 
доходов 

официальный 
сайт и 

официальные 
аккаунты в 
социальных 

сетях 
Министерства 

Август 



которые уже были внедрены в 
подведомственных 
организациях, анонсы, итоги 
проведения конкурса, а также 
условия участия и критерии 
оценки 

7.2. Размещение информации на 
тему:  “Сотрудники 
Минимущества РС (Я) приняли 
участие в интенсиве по 
бережливому производству» в 
формате интервью 

Департамент 
развития и 

администрирования 
доходов, 

ГКУ РС(Я) 
«Республиканское 

агентство 
имущества» 

официальный 
сайт и 

официальные 
аккаунты в 
социальных 

сетях 
Министерства 

Сентябрь - 
октябрь 

7.3. Размещение информации на 
тему: “Минимущества РС (Я) 
продолжает внедрять на 
предприятии инструменты 
бережливого производства”.  
Данная тематика может 
включать в себя описание 
конкретных инструментов, 
методов и технологий, которые 
были внедрены, а также 
результаты их использования, 
такие как повышение 
эффективности производства, 
сокращение потерь и 
оптимизация использования 
ресурсов. Информация может 
быть размещена также в 
формате интервью 

Департамент 
развития и 

администрирования 
доходов, 

ГКУ РС(Я) 
«Республиканское 

агентство 
имущества» 

официальный 
сайт и 

официальные 
аккаунты в 
социальных 

сетях 
Министерства 

Октябрь 

7.4. Размещение информации на 
тему: «Цифры реализации 
бережливого проекта в 
Минимущества РС (Я) 
(результаты измерений)». 
Информация может включать в 
себя данные о сокращении 
затрат, повышении 
эффективности использования 
ресурсов, улучшение 
производственных показателей. 
Публикация подобной 
информации может служить 
стимулом для других ИОГВ, 
ведомств, муниципальных 
образований для принятия 
подобных инициатив и 
внедрения бережливых практик 

Департамент 
развития и 

администрирования 
доходов,  

ГКУ РС(Я) 
«Республиканское 

агентство 
имущества» 

официальный 
сайт и 

официальные 
аккаунты в 
социальных 

сетях 
Министерства 

Ноябрь 

7.5. Размещение информации на 
тему: «Минимущества РС (Я) 
об опыте реализации проекта». 

Департамент 
развития и 

официальный 
сайт и 

официальные 

Декабрь 



Данная тематика может 
включать в себя описание 
преимуществ и достижений в 
ходе реализации определенных 
проектов, а также учебные 
материалы или практические 
кейсы, которые могут быть 
полезны для других 
специалистов и 
заинтересованных лиц 

администрирования 
доходов,  

ГКУ РС(Я) 
«Республиканское 

агентство 
имущества» 

аккаунты в 
социальных 

сетях 
Министерства 

3. Руководителям департаментов министерства обеспечить контроль за 
исполнением Плана по освещению в СМИ и в социальных медиа-ресурсах. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Министр 
имущественных и 

земельных 
отношений РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] 

П.Н. Багынанов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вносит: ООВ, ГКУ РС(Я) «РАИ»         Рассылка:  
Горохова Н.И.                                                                                                     Минимущество РС(Я),  
             ГКУ РС(Я) «РАИ»                   
     


